[image: image1.jpg]CAMARA'MUNICIPAL

NOVA IGUAGU de GOIAS
Crescends fon vocé.

(®)

=
CAMARA'MUNICIPAL
OVAl! U de GOIAS

Gazcazars (oo cudhs

______________________________________________________________________

DECRETO DE N. 001/2023                                                    03 de janeiro de 2023.
“Trata de Nomear Tesoureiro e dá outras providencias”.

A PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA IGUAÇU DE GOIÁS, no uso de suas regulares atribuições, e com fundamento disposto na Lei Orgânica do Município de Nova Iguaçu de Goiás, e de posse das seguintes considerações:

CONSIDERANDO a necessidade de nomear vereador para ocupar cargo de tesoureiro.

CONSIDERANDO o fato de que o ocupante do Cargo de tesoureiro é de livre nomeação.

DECRETA:

Art. 1º - Fica nomeado para ocupar o Cargo de TESOUREIRO, da Câmara Municipal do Município de Nova Iguaçu de Goiás, o vereador Senhor ROGERIO FERNANDES DE OLIVEIRA, RG  5036458 DGPC/GO, CPF MF 024.128.691-38, a partir da data de 03 de janeiro de 2022.

Art. 2º - O Tesoureiro tem o poder de representar a Câmara Municipal junto às instituições bancárias, ordenar as despesas nos limites do seu orçamento e assinar cheques nominativos ou ordem de pagamento movimentar a conta da instituição através do site do banco, pedir talão de cheques, pedir extratos juntamente com o Presidente.

Art. 3º - A nomeação acima será regida e descrita sob a coordenação da Presidente e sem ônus para o órgão.

Art. 4º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando expressamente as disposições em contrário.

GABINETE DA PRESIDENTE DA MUNICIPAL DE NOVA IGUAÇU DE GOIÁS, aos 03 dias do mês de janeiro de 2023.
Vera. MARIA JOSE DA ROCHA LEMOS ARAUJO
Presidente
________________________________________________________________________

Rua Francisco Nunes de Souza-Nº84-Centro – Fone/Fax (0xx62) 3381-3290-

e-mail: camaramunicipal_nig@outolook.com CEP: 76495-000 Nova Iguaçu de Goiás, GO-Goiás

www.camaraNova Iguaçu de Goiás, GO.com.br

[image: image1.jpg]